Ego Guilelmus Vallespirius hanc cartam scripsi mandato Petri 
Calveti. Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit 
et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. foraney B.  b. aportatum B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.

578

1259, 6 de juny

Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, fra 
Ferrer i fra Ademar donen en acapte a Martí de Colell la meitat 
indivisa de quatre peces de vinya situades a la parròquia de 
Sant Joan de Vilanova de la Ribera, l’altra meitat de les quals 
és tinguda pel priorat d’Espirà de l’Aglí, i entre les quals es 
troben les feixes que Serena té per ells. El terratger haurà de 
donar-los la meitat del quartó, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 
5 sous de moneda barcelonesa coronada.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 281, acta núm. 497.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 267-268, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, et ego frater Ferrarius, et ego frater 
Ademarius per nos et per omnes successores nostros damus atque 
in presenti tradimus ad accapitum tibi, Martino de Colello, et tuis 
perpetuo, medietatem pro indiviso IIII peciarum vinee, cum terris 
in quibus sunt plantate, que sunt in terminis et in adjacentia 
Sancti Johannis de Villa nova de Rauterio, quarum alia medietas 
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tenetur pro indiviso pro domo de Aspirano, infra quas sunt faxe 
quas Serena tenet pro nobis, quarum IIII peciarum una est juxta 
campum Guilelmi de Johannea et juxta faxam Serene; et alia est 
inter faxas Serene, et alia similiter, et quarta est juxta faxam Se-
rene et juxta vineam Capellani, hoc pacto quod tu et tui donetis 
semper nobis et successoribus nostris de omni expleto quod in 
predictis peciis vinee Deus dederit medietatem quarti fideliter. Et 
quocienscumque venderentur vel inpignorarentur, habeamus inde 
medietatem foriscapii. Et nos et successores nostris faciemus tibi 
et tuis predictam donacionem et accapitum predictum bonum 
habere et tenere in pace ab omni persona; et tenebimur inde tibi 
et tuis de omni evictione. Et pro predicto accapito, habuimus et 
accepimus a te V solidos barchinonensium bonorum coronatorum, 
de quibus per pacatosb nos tenemus, renuncians exceptioni pecuniec 
non numerate. Actum est hoc VIII idus junii, anno Domini M° 
CC° L° VIIII°. Sig+++na fratris Petri Sutoris, et fratris Ferrarii, et 
fratris Ademarii predictorum, qui hec omnia laudamus et firma-
mus. Sig+++na Guilelmi Fabe, et Guilelmi Magistri et Bernardi  
Carles, testium. 

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, scripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. Johannis B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.

579

1259, 13 de juny
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment de fra Pere de Lavanhac i de fra Ramon 
de Perapertusa, dóna en acapte a Pere Jausbert, blanquer, dos 
obradors contigus situats a Perpinyà. El terratger haurà de donar 
a la casa del Temple 30 sous de moneda coronada de Barce-
lona de cens anual, una meitat dels quals per Nadal i l’altra 
meitat per Sant Joan de juny, i el foriscapi en cas de mutació. 
El terratger haurà de mantenir aquesta botiga a càrrec seu. Per 
aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 5 sous. 
Si l’emfiteuta volgués trencar aquest contracte, hauria de pagar 
als templers l’import del cens no percebut més 30 sous.
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 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí, amplada 175 mm, alçada 175 mm, ADPO, 
Hp188.146

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 282-283, acta núm. 500, 
segons A1.  

 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms, vol. 
S, p. 457, segons A1.  

 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 
lat. 29, ff. 269-272, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, per me et per omnes successores meos, 
consilio et voluntate ac laudamento fratris Petri de Lavainachoa 
et fratris Raymundi de Petrapertusa, dono atque in presenti yrre-
vocabiliterb trado ad accapitum tibi, Petro Jausberto, curaterio, et 
tuis, et cui volueris in perpetuum,c exceptis sanctis et militibus 
et eorum uxoribus et domibus religionum, II operatoria que se 
tenent, et sunt intus Perpinianum, et affrontant ab oriente in via 
publica, a meridie in operatorio quod tenet Michael Sutor pro 
nobis, ab occidente in tenentia nostra, ab aquilone in tenentia 
Ricolfi Olibe, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et 
egressibus suis, et cum terminis et pertinentiis suis, et cum om-
nibus in se habentibus, sicut melius et plenius intelligi vel dici 
potest ad utilitatem tuam et tuorum, sub tali pacto quod tu et 
tui, qui dicta operatoria habueritis et tenueritis, donetis semper 
nobis, et successoribus nostris, et dicte domui nostre,  de censu 
quolibet anno XXX solidos barchinonensium bonorum coronatorum, 
quorum solvatis nobis medietatem in primo venienti festo Natalis 
Domini, et aliam medietatem in festo sancti Johannis Babtiste de 
junio, et sic semper omni anno eodem modo, et quandocumque et 
quocienscumque dicta operatoria venderentur vel inpignorarentur 
in toto vel in parte, nos et dicta domus nostra habeamus inde 
nostrum foriscapium, et quod tu et tui teneatis illa condirecta 
vestris propriis expensis. Et ego et successores mei faciemus 
tibi et tuis predicta operatoria bona habere et tenere in pace ab 
omni persona in perpetuum,c et tenebimur inde tibi et tuis sine 
fraude de omni evictione, obligans inde tibi et tuis per vinculum 
omnia bona dicte domus nostre, salvo censu nostro predicto et